ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.07.2019  № 654-п

 г. Южа

Об установлении публичного сервитута в отношении земельных
участков, расположенных на территории Новоклязьминского

сельского поселения Южского района Ивановской области в целях
размещения объектов электросетевого хозяйства

    Рассмотрев ходатайство АО «Объединенные электрические

сети», адрес местонахождения: г. Иваново, ул. Новая, д. 15

(ОГРН 1093706000960, ИНН 3706016431),  руководствуясь Земельным

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,  ст. 30 Устава Южского муниципального района,

Администрация Южского муниципального района   п о с т а н о в л я е т :
 1. Установить в пользу АО «Объединенные электрические сети»

публичный сервитут в отношении земельных участков, расположенных на

территории Новоклязьминского сельского поселения Южского района

Ивановской области, в целях размещения объектов - электросетевой

комплекс № 4 (приложение № 1).

Срок действия публичного сервитута – 49 лет.

2. Определить следующие границы публичного сервитута,

установленного в п. 1 настоящего постановления:

2.1. В отношении земельных участков, указанных в пунктах 1-6

приложения № 1 к настоящему Постановлению, границы сервитута

устанавливаются в соответствии со Схемами расположения границ (сферы

действия) публичного сервитута.

3. Ограничения в использовании земельных участков, в отношении

которых установлен публичный сервитут, устанавливаются согласно

Постановления Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160

«О порядке установления охранных зон объектов электросетевого

хозяйства и особых условий земельных участков, расположенных в

границах таких зон».

4. Плата за публичный сервитут не устанавливается  согласно

п. 4 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в

действие Земельного кодекса Российской Федерации».

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании

«Правовой Вестник Южского муниципального района» и разместить на

официальных сайтах  Южского муниципального района  http:www.yuzha.ru

и Новоклязьминского сельского поселения Южского района

Ивановской области httр://новоклязьминское.рф в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Южского муниципального района                           В.И. Мальцев

Приложение № 1

к постановлению Администрации Южского

муниципального района

от __________________№ ____________

Перечень земельных участков, в отношении которых  устанавливается

публичный сервитут
№

п/п

Местоположение

земельного участка

Кадастровый номер

земельного участка

Общая площадь

земельного участка,

кв.м

Площадь

планируемого

публичного

сервитута,

кв. м

ЭСК № 4, объект «Моста» лит. I

1. Ивановская область,

Южский район,  с. Моста

- - 8

2. Ивановская область,

Южский район,  с. Моста

- - 10

3. Ивановская область,

Южский район,  с. Моста

37:21:000000:235 1614 4856

4. Ивановская область,

Южский район, с. Моста,

ул. Железнодорожная, дом

11

37:21:040401:42 1160

5. Ивановская область,

Южский район, с. Моста,

ул. Короткая, дом 3

37:21:040402:43 1381

6. Ивановская область,

Южский район,

 с. Моста, ул. Короткая,

дом 4

37:21:040402:47 2397

Схема lrfrеfrолfffiЁни, rраflиц {еферы дейетвия} публнчнtгt €ерЁичrта
УСТаИflВЛНВаемОгО В цеJтях размещеЕия и обсJlужпвания объекта электросетевого хозяЙства (ВЛ 10 кВ
ф.119 ОтпаЙка с. Моста {оп.203  КТII6, КТý7, КТII9, КТII8}, входящей в состав Электроеетевого

комплекса ЛЬ4, объекг "Мост8", лит. I)

Дд;rес {r.,л.естополох_еttиеi: обз, Ивансrвска,rl. gц K]:B:cr;rй.. с. lu{ocTa
{Iлtrrпа;;{ь Tiiilfilfipyeмoгo п1€;rичяого tервlтт}г* ;_:LЦft, кв.м,
Категория земепь : зgщЕцiассjiýýя}дl_щ!щOЕ
Кадастровые rroмepa земе.ilьных уl{астков па части которых ytтанавливается публи*rныr1 сервитут:
З7,? t 00t]0002З5 Ы2!ýД!ý}1l2.ЭlJЦ404!l}а} j?:2 l :0;l&i02:47.

Коордr,tнаты пФвOрот}lьDt точек граниLt cepBI.ITyTa
Систе*rа кOординат: CIt 1963 г

06озвачение
xapaKтepнbrr
точек границ

Коордиrrатыо м

х у
х 2 J

н1 (l2 j26il828 223756l] 98
}Il {,252641 .z1 22875з2 7_r

rrЗ 6:ý:65i]. iз 2?к75з0,5tl
в4 6252671.7| z28J561.11
н5 6252? 1 в.95 22875jз 49

вб 62_5288 j. J] 2]!t7,5з ],76
н7 625з 1{}2,5з 228?50],22
ri8 625з? 15 з] 2281487.67
н9 6]5зз8з.з8 :,28?500.6l

1,11 l) 52 jз45{],4{; :2874i]7,з8
цi1 625з549.8{.i 2287459,6 1

nll 62 53 595, з 5 22874.10,62

i.rlЗ 6:53572,9б 2:871fi5,0Ё;

н14 6253576,з4 228740:.9:1

в.15 625з60 l ]6 2281112.4.}

tT]{i 625з551. i2 22874с.,].40

Hi7 t),) 14) l +) 2287491.26
Hi8 625з38з,64 22 87_ý{_}.1.6:]

н19 {j:,5з2] 5.40 ?]87491 tjl9

н20 625з10з 06 ::875()7, 1 8

rт2 1 бJ52885 96 22875з5,7_:}

62521 19,55 :]87557_44
rf,3 6252671.з{) 22,875il5.{)5

н24 {э2526'13.)5 ]287iit},i,{l8
н25 62527з8 44 2287Jэо.2\
н26 {э!52]i4_79 2:877_ý 1.8.1
,,)? 625261з,rl 2287615"70

н28 {i2526{19. i7 22R760{1.59

н1 (l2_j26{э8,28 2287 56з,98

i':,

!|1,:i

:|

.i'i,
]i ],::i: ,

\
d

;,:.'

iгl11

,ф

'.:,::| |,

j]'

.n l]].:

,i:;

]l.i

|,

:I

|:

условные обозначения:
@  зона пJIаЕllруемой гранирl сферы действия пlбли.lgоIо сервитута

 {рfi{иIъi суцФтвуюпIж зембJьяых rIacTKOB
j'/i,]i],j;.;ij Ii.]{]:}  калmтро*ый ноýер земеБного }1а9тка
_з7 :20:{t1 0_t10  номýр кадастрового вартаJIа

, )aýpaкTepнffI тOчка гран}пýJ_. ýRе;J€IJия о ltоторой достаточны дrш
ОrРеДеJ]еНИЯ еС МеСтопОIОЖ9Ш

нl.r2,н]...,  Hoýl€p мраюерЕой точки гряицьI, сведеrш о которой

ДОffiТОЧНЫ ДjUI ОtlsrеДеJ]аýШI ее МЁаТОIIОjIOХеНИý

Масштаб 1:2{i{}0

37:?l:040407

.,..,"T*li.,o
Jll

. il, rl:,i::".r :].,i]И;iiг
a.g::týт;]чlýir, ,,
]i': li,]ii|.,,l;:.li:_ rJ.jr*яlij ]..ii:' .:l:'

д!nо

г:Ф9ьФNN

фа,сьфNa{

хж€rхNс]

nб€сьфold

г:}сфal

х
d

аiо]

г*Г:N

6ЁN\о

cl,nэ,a

а*\a

Ф
х.f

Ф
яб

аФ
F

Ekg
нбФ
tс) |f{

N
ts

Ф
ц

Е4
Fdr
Е*п

a

Ф
вF

ЕlE{
оа)ý
*b,l

€,Е9
trя

*
о

!1 й
х

*
ьilлý
!:ýЁ

:
б

EiH
 ý

Е
ц

r
tr

g

9Ез
sýэа

ЕЧ
Е*6"Б

ЁЕ
ЕgБ

Е45Fё
Е ý fi ?Е Е ý Е

.. Ё8 *Ё &
э ts Е

lлЕa2trеХ._Н
ý

ý Ё я 9 Е g,6 Е
яzся:Е.
6 хgч sЕ Е R

g
ý Е;ЁЁFЕЕЕ
Е Ё *8 ý цЁ я;
м

яýdлij9.,g

Ф
 *ЕFгЕЦ

В
Ц

\о
Б

Ё1.l1 л Ё*>

ц
л9}lt*=

с;
aJ

r,
'

**
,а

*
*п

tý,;З
т

ЁN

i:.::
лj

еjN
iiФ

'{

hýiiБ
,

Е

ctьь.lr.,
оý{5
lýя
LЁl
gUq] ..

}<
*

л;
}9!йЁеЕ5д_ý

Еd

*=*Еъ
Ф

+
l_

о:l

э ё:

я
!i

t9,9
е

}.,Ё с
лаrц

'qla
ч9о
Ц

о?

чЕ7
_а

4i
t'

tJйО
*Е9
*хФ
аtrar
вЁЕ
F=

х

к
t,л

ёtоф

tэ
9Е:

ФЕ!с€)>
,

t*{зQ
{

а

IaiJlýi *i
il

lrl
i]

:

Ё] €ltL
S !дr

:Zl Ф

!"|
9l9

trL
xla

r'l

ф
l ::

El

li
ql

.d]ё
El

о
.

*"i

оФ
*

ф
a3]

g
9

:.

зý!
kцtr

;F#

п{г_

о

ft

Гtf,

,.{
,..._. бi

.i li4,,
.

о
:'i1'

Г:.,
.

,,i,,.

tt},
':itr

+
l

гi

бяh
tr,
nl

a

ж;18,,i

a'a
*о

Ф

ie,,i&

z

Фi:lзrь*ala,l *Yаьrфdcl

a€|ьг*фaj.! rr,cla]

фt,сг,ьЕaiai

:д

юа,.;

rcJёl,.с

аьо{cl,.с

ььNёl€ егtNN\о

riьa{\о

Ф
N

.1

Ф
:d

т Ёо
*к:.
хýФ

al

цft
!чй
е!лф
Еал
;rafiig
Ф

its
9;?
ос}+
Lkоd)к
Ецо

t]
р)Е9
!=

я
е.

о
ай

Е
в

ф
Ьfr

Е
п

ts
d

d

;i
.чiгFU

к
1i

>
rO

Б

Ф
9

..
ф

Ё

с

*Ел
9

Е
eEk

9ý;Ё
Е9 Е " б_Е Е в
яоЬЕвЕхЕ
Ех>

лвtsнЕ
Евж

qЕ!Ё9
ýЁlЭ

!нЕЁх
..

l4
с

*
*

*
у

Э

:

ý tr а,Ё я; ir;
ij

i{
УзххЕ>

сz
tzaat.E.

ё 3 &
,Е sE Е вg

а
8

*:
Н

!с
Е

d
в

ýgэЁýрс}g
н ЕЕR

:ЁЕха
ё sЕFгЕЦ

В
Ц

ro 5 Ёýr Ё Ё!i>

Lц
лФ

*,t*Ёса
C
J

'!:
А

_'
*

*Ф
tý iЗ

.Ё

Ч
N

11 ё

ef
ej ý

l ,_]с|
ч

hN
il,ý,

Е

.a,j]lл!>Lýоо

Еt.Yч

*&
а

а!:ъ
Ф

5|
оЁч
о б:

_:.=
\о.g

9
}.,=

j

лэ1
Ейя
ýi5'
iJaF
':.

бJ z
чоо

дri
у

9.1!a
чtsХ

*хФ
аЕЁ
+

Еo
Е€tr
+

SX
0JЁ9
Х i,"
FtФ

Ф

оЕх
Ё

ф

>

+

 j

хЕёць

ёqt9t"аё

bl
9,ol
>

i__,I

.".ll >
i

9cl
**|

t] >
д

ёtr
а

izt Ф
 .l

Eia
ll

Ф
lЁ

rl
ýl

19l
Ёl

q
.Ji

|.ji \о
O

i
о, .:]

Ф
4йi

tcФ

3:q
чЬй

чl9
;ji;